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Techninė charakteristika

Krovininių transporto 
priemonių priežiūros 
specialisto programa

Mokymai pagal nurodytą mokymų programą organizuojami, nes Lietuvos 
kariuomenėje  (toliau  –  LK)  nėra  galimybės  paruošti  atitinkamos 
specialybės karių. Krovininių transporto priemonių priežiūros specialistų 
poreikis  yra  nuolatinis  visuose  LK padaliniuose.  Mokymai  užtikrintų 
kvalifikuoto personalo užpildymą padaliniuose bei papildytų parengtąjį 
LK personalo rezervą trūkstamomis specialybėmis.
Paslaugos  teikėjas  suteikia  žinių  ir  įgūdžių  klausytojams  šiomis 
temomis:
1.Vykdyti  krovininių  transporto  priemonių  važiuoklių  techninės 
priežiūros vykdymą.
2.Atlikti krovininių transporto priemonių važiuoklių remonto darbus.
3.Vykdyti krovininių transporto priemonių variklių techninę priežiūrą.
4.Vykdyti  krovininių  transporto  priemonių  transmisijų  techninę 
priežiūrą.
5.Vykdyti  krovininių  transporto  priemonių  elektros  ir  elektroninės 
įrangos techninę priežiūrą.

Reikalavimai infrastruktūrai:
Mokymai  turi  būti  organizuojami kontaktiniu būdu,  paslaugos teikėjo 
infrastruktūroje.  Patalpos,  kuriose  organizuojami  mokymai,  turi  būti 
pritaikytos mokytojams mokinti mokinius, su visa tam reikalinga įranga, 
technika, priemonėmis ir įrankiais. Taip pat patalpos turi atitikti visus 
Lietuvos Respublikos teisės aktuose nurodytus higienos, darbų saugos ir 
priešgaisrinės saugos reikalavimus. 
Klasė ar kita mokymui (-si) pritaikyta patalpa turi būti su techninėmis 
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priemonėmis  (kompiuteriu,  vaizdo  projektoriumi)  mokymo  (-si) 
medžiagai pateikti.
Praktinio  mokymo  klasė  (patalpa),  aprūpinta  krovininėmis  transporto 
priemonėmis, vairavimo sistemų, ratų ir ratų pakabos, stabdžių sistemų 
mazgais; specializuotais važiuoklės techninės priežiūros atlikimo, gedimų 
diagnozavimo  ir  remonto  įrankiais  bei  įranga;  eksploatacinėmis 
medžiagomis;  techninių  matavimų įrankiais;  rankinėmis,  elektrinėmis, 
pneumatinėmis,  hidraulinėmis  priemonėmis  darbams  atlikti;  metalo 
suvirinimo,  litavimo  ir  klijavimo  įrankiais  ir  įranga;  medžiagomis, 
reikalingomis  suvirinimo,  litavimo,  klijavimo  darbams  atlikti; 
kenksmingų medžiagų ištraukimo sistema; transporto priemonių, mazgų 
ir agregatų pakėlimo įranga ar apžiūros duobe; hidraulinėmis atramomis; 
specializuotais  darbastaliais;  spaustuvais;  išrinkimo,  surinkimo  ir 
montavimo įrankiais; ratų montavimo balansavimo staklėmis; pakabos 
patikros stendu; asmeninėmis apsaugos priemonėmis; pirmosios pagalbos 
suteikimo rinkiniu; suspausto oro sistema, priešgaisrine įranga, specialiais 
atliekų konteineriais.

Reikalavimai mokytojui / instruktoriui:
Modulį gali vesti mokytojas, turintis:
1)  Lietuvos  Respublikos  švietimo  įstatyme  ir  Reikalavimų  mokytojų 
kvalifikacijai  apraše,  patvirtintame  Lietuvos  Respublikos  švietimo  ir 
mokslo  ministro  2014  m.  rugpjūčio  29  d.  įsakymu  Nr.  V-774  „Dėl 
Reikalavimų  mokytojų  kvalifikacijai  aprašo  patvirtinimo“,  nustatytą 
išsilavinimą ir kvalifikaciją;
2) transporto inžinerijos studijų krypties ar lygiavertį išsilavinimą arba 
vidurinį  išsilavinimą ir  krovininių  transporto  priemonių  priežiūros 
specialisto ar lygiavertę kvalifikaciją, ne mažesnę kaip 3 metų krovininių 
transporto priemonių remonto profesinės veiklos patirtį ir pedagoginių ir 
psichologinių žinių kurso baigimo pažymėjimą 

Kiti reikalavimai:
Kadangi mokymai bus organizuojami kariams, vadovaujantis LK vado 
patvirtintomis tvarkomis, siekiant užtikrinti kariams tinkamas maitinimo 
bei poilsio sąlygas, kariai kiekvieną dieną bus vežami į mokymo vietą 
paslaugos pirkėjo  lėšomis  ir  priemonėmis,  todėl  mokymai  turėtų  būti 
organizuojami  ne  didesniu  nei  20  km spinduliu  nuo  karių  faktinės 
tarnybos vietos. 

Vadovaudamosi Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. birželio 28 d. įsakymu 
Nr. D1-508 „Dėl Aplinkos apsaugos kriterijų taikymo, vykdant žaliuosius pirkimus, tvarkos aprašo 
patvirtinimo“,  šalys  susitaria  mažinti  popieriaus  sunaudojimą,  atsisakyti  nebūtino  dokumentų 
kopijavimo ir spausdinimo. Su sutarties vykdymu susiję dokumentai pirkėjui turi būti pateikti tik 
elektroniniu formatu per sąskaitų administravimo bendrąją informacinę sistemą (SABIS), nebent 
sutartyje ir jos prieduose numatyta kitaip. Išimtiniais atvejais su sutarties vykdymu susiję dokumentai 
turi (gali) būti pateikiami popieriniu formatu, jeigu toks formatas privalomas pagal teisės aktus arba 



3

pirkėjas nurodo tokį būtinumą – tokiu atveju turi būti naudojamas perdirbtas popierius, kuris atitinka 
minimaliuosius aplinkos apsaugos kriterijus.

Štabo S1 skyriaus personalo vyresn. specialistas, 
vykdantis skyriaus viršininko funkcijas                                                 št. srž. Audrius Galeckas


